平成 26 年 9月 29 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 嶋 崎 富 士 雄

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
取 締 役
管 理 本 部 長 宗 像 光 英

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

店舗譲受に関するお知らせ

当社グループは、本日開催の取締役会において、関西圏で書店をチェーン展開している株式会社キ

ャップ書店と８店舗の譲受について基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．譲受の理由

 当社グループは、関東圏を中心として書店を全国に展開しており、従来の書籍・雑誌専門店に加

え、アニメ関連商品に特化した「アニメガ」の出店等、収益の向上を目指し事業拡大に取り組んで

おります。このたび、当社グループの今後の事業展開を踏まえ、関西エリアの競争力を強化させる

とともに、スケールメリットを生かした経営の効率化及び事業の拡大を図るため、本件譲受につい

て基本合意書を締結することとなりました。

２．事業譲受の内容

(1) 譲受部門の内容

  株式会社キャップ書店の運営する書店８店舗

(2) 譲受部門の直前事業年度における売上高及び経常利益

  売上高 1,346,023 千円（平成 26 年 3 月期）

（注）経常利益につきましては、事業の一部を譲り受けるものであり、店舗別の算定が困難で

あるため記載しておりません。

(3) 譲受部門の資産・負債の項目及び金額

   店舗設備及び差入保証金

（注）金額については譲渡元との守秘義務契約により非公表とさせていただきます。

(4) 譲受価額及び決済方法

  原則として譲受日における譲受会社の帳簿価額とし、現金での決済としております。

３．事業譲受の日程

  基本合意書締結  平成 26 年 9月 29 日

  譲渡契約書締結  平成 26 年 10 月 31 日（予定）

  店舗譲受日    平成 26 年 11 月 1 日（予定）

４．相手先の概要

(1)名称 株式会社キャップ書店

(2)所在地 大阪市港区弁天 1丁目 2番 2号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西洋一郎

(4)事業内容 書籍・雑誌等の販売業

(5)資本金 10 百万円

(6)設立年月日 平成元年 10 月 26 日

(7)直前事業年度の純資産 △178 百万円

(8)直前事業年度の総資産  769 百万円

資本関係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係は

ありません。

人的関係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取引関係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関係は

ありません。

(9)上場会社と当該会社の

関係

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

５．今後の見通し

 平成 27 年 8 月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であります。なお、現時点で詳細が未

定の事項につきましては、決定次第、追加開示いたします。

以 上